

**Request for Expressions of Interest
(Consulting services - organization selection)**

**Հետաքրքրության հայտ ներկայացնելու հրավեր
(Խորհրդատվական ծառայություններ-
կազմակերպության ընտրություն)**

25 հունիսի, 2026թ

June 25, 2026

Country: **Republic of Armenia**
Project name: **“Promoting Green Deal Readiness in
the Eastern Partnership Countries (ProGRes)”;
“Tashir – Climate Bridge”**

Երկիր՝ Հայաստանի Հանրապետություն
Ծրագրի անվանումը՝ «Արևելյան
գործընկերության երկրներում Կանաչ
համաձայնագրի իրագործման
պատրաստվածության խթանում» (ProGRes)
ծրագրի շրջանակներում, «Տաշիր – կլիմայական
կամուրջ»

GIZ grant no. [81320025](#)

ԳՄՀԸ/GIZ դրամաշնորհ No. [81320025](#)

Name of the contract: **Technical Design and
Authors Supervision for a Small-Scale Pilot
Riverbank Fortification and Public River Access
at Tashir River Using Nature-Based Solutions;**

Պայմանագրի անվանումը՝ Տաշիր գետի
ափամերձ ամրացման և հանրային գետային
հասանելիության փոքրածավալ փորձնական
նախագծի տեխնիկական նախագծում և
հեղինակային հսկողություն՝ օգտագործելով
բնահեն լուծումները

Package number: **GIZ/ESF/CS/CQS - 2026/006**

Փաթեթի համարը՝ **GIZ/ESF/CS/CQS - 2026/006**

to whom: "LANDSHAFT" LANDSCAPE
CONSTRUCTION COMPANY; "AC DESIGN
ENGINEERING"; "Graphit Architectural Studio";
"AGL" Architectural Studio; "NOM PROJECT" LLC;
"Urban Unit" LLC; "AA Design" LLC; "VGM
Projects" LLC; "Ecomotive" LLC; "Khakhamyan
Heritage" LLC; "ING STUDIO"ARCHITECTURE
AND DESIGN" LLC; "The Lab Evn" LLC;
"Quadrum" CJSC

Ում՝ «ԼԵՆԴՇԱՖՏ» ԼԱՆԴՇԱՖՏ
ՇԻՆԱՐԱՐԱԿԱՆ ԸՆԿԵՐՈՒԹՅՈՒՆ; «AC
ԴԻԶԱՅՆ ԻՆԺԵՆԵՐԻՆԳ»; «Գրաֆիտ
նարտարապետական ստուդիա»; «ԱԳԼ»
նարտարապետական ստուդիա; «ՆՈՄ
ՓՐՈՋԵԿՏ» ՍՊԸ; «Ուրբան Յունիթ» ՍՊԸ; «ԱՎ
Դիզայն» ՍՊԸ; «ՎԳՄ Փրոյեկթս» ՍՊԸ;
«Էկոմոտիվ» ՍՊԸ; «Խախամյան հերիթեյջ» ՍՊԸ;
«Ինջ Ստուդիո Արքիտեքչր ընդ Դիզայն» ՍՊԸ; «Դը
Լաբ Եվն» ՍՊԸ; «Զուլադրում» ՓԲԸ

1. The Energy Saving Foundation has received a grant from the German Agency for International Cooperation (GIZ) under the program “Promoting Green Deal Readiness in the Eastern Partnership Countries (ProGRes)”, co-financed by the Federal Ministry for the Environment, Nature

1. Էներգախնայողության աջակցման հիմնադրամը ԳՄՀԸ/GIZ-ից ստացել է դրամաշնորհ, «Արևելյան գործընկերության երկրներում Կանաչ համաձայնագրի իրագործման պատրաստվածության խթանում» (ProGRes) «Տաշիր – կլիմայական կամուրջ» ծրագրի ծախսերը հոգալու նպատակով և մտադիր է միջոցների

Conservation and Nuclear Safety of Germany and the European Commission, to cover the expenses of the “Tashir – Climate Bridge” project, and a portion of these funds is intended to be allocated for the procurement of the consulting services for **Technical Design and Authors Supervision for a Small-Scale Pilot Riverbank Fortification and Public River Access at Tashir River Using Nature-Based Solutions, No. GIZ/ESF/CS/CQS - 2026/006.**

2. The Energy Saving Foundation is now inviting eligible Consultants to submit EOIs for the assignment **Technical Design and Authors Supervision for a Small-Scale Pilot Riverbank Fortification and Public River Access at Tashir River Using Nature-Based Solutions.**
3. Interested eligible Consultants may obtain additional information at the following address: Energy Saving Foundation, RA, Yerevan, 26/1 Vazgen Sargsyan Ave., Erebuni Business Center, 4th floor, room 414, Artur Grigoryan, e-mail: Email: artgrigoryan@yahoo.com. Questions on tender documents can be clarified at the above-mentioned address, during working hours from 09.00 to 18.00.
4. Hereby, the Energy Saving Foundation ("Client") invites eligible consulting organizations ("Consultants") to submit requests of interest regarding the provision of below services. Interested Consultants must submit information on the required qualifications and relevant experience (information on the organization, experience/description of providing similar services, license to carry out design /if required/, state registration certificate, contact

մի մասն օգտագործել **No. GIZ/ESF/CS/CQS - 2026/006** պայմանագրի շրջանակներում **Տաշիր գետի ափամերձ ամրացման և հանրային գետային հասանելիության փոքրածավալ փորձնական նախագծի տեխնիկական նախագծում և հեղինակային հսկողություն՝ օգտագործելով բնահեն լուծումները** խորհրդատվական ծառայությունների վճարումները կատարելու համար:

2. Էներգախնայողության աջակցման հիմնադրամը այժմ հրավիրում է իրավասու խորհրդատուներին ներկայացնել հետաքրքրության հայտեր **Տաշիր գետի ափամերձ ամրացման և հանրային գետային հասանելիության փոքրածավալ փորձնական նախագծի տեխնիկական նախագծում և հեղինակային հսկողություն՝ օգտագործելով բնահեն լուծումները** ծրագրի իրականացման համար:
3. Հետաքրքրված իրավասու հայտատուները կարող են լրացուցիչ տեղեկություններ ստանալ հետևյալ հասցեով. Էներգախնայողության Հիմնադրամ, ՀՀ, ք. Երևան, 26/1 Վազգեն Սարգսյան պող., Էրեբունի բինես կենտրոն 4-րդ հարկ, 414 սենյակ, Արթուր Գրիգորյան, էլ. փոստ՝ artgrigoryan@yahoo.com: Մրցույթային փաստաթղթերի մասին հարցերը կարող են պարզաբանվել վերոնշյալ հասցեով, աշխատանքային ժամերի ընթացքում՝ 09.00-ից մինչև 18.00:
4. Սույնով Էներգախնայողության Աջակցման Հիմնադրամը («Պատվիրատու») հրավիրում է իրավասու խորհրդատվական կազմակերպություններին («Խորհրդատուներ») ներկայացնել հետաքրքրության հայտեր ստորև նշված ծառայությունների մատուցման վերաբերյալ: Նշված ծառայությունները տրամադրելու նպատակով շահագրգիռ Խորհրդատուները պետք է ներկայացնեն տեղեկատվություն պահանջվող

information of the organization, etc.), in order to provide the specified services.

Attached are Annex A: Terms of Reference and Annex B: Consultant's Experience Table.

5. Qualification criteria are:

- General work experience of the Consultant (years) in the field of landscape architecture – 10 points;
- General work experience of the Consultant (number of implemented contracts) in the field of landscape architecture over the last 5 years – 30 points;
- Implementation of similar contracts over the last 5 years, within which the organization has carried out design works for at least 3 riparian landscapes (riverbank fortification, overpasses, viaducts) – 60 points.

6. The procurement will be carried out in accordance with the procurement procedure of the World Bank, using the "Company's Qualification-based selection" (CQS) method.

7. Consulting companies can cooperate with each other, in order to improve their qualifications. In this case, it is necessary to clearly indicate the form of cooperation: Joint Venture (JV) and/or sub-consultant. During the entire implementation of the contract, all members of the JV have joint responsibility, in case of being selected.

որակավորման և համապատասխան փորձի վերաբերյալ (կազմակերպության մասին տեղեկատվություն, նմանատիպ ծառայությունների տրամադրման փորձ/նկարագրություն, նախագծման լիցենզիա /եթե այդպիսիք պահանջվում են/, պետական գրանցման վկայական, կազմակերպության կոնտակտային տվյալները և այլն):

Կից կարող եք տեսնել Հավելվալ Ա՝ Տեխնիկական առաջադրանքը և Հավելված Բ՝ Խորհրդատուի փորձի ներկայացման աղյուսակը:

5. Որակավորման չափանիշներն են՝

- Խորհրդատուի ընդհանուր աշխատանքային փորձը (տարիներով) լանդշաֆտային ճարտարապետության ոլորտում՝ 10 միավոր;
- Վերջին 5 տարիների ընթացքում լանդշաֆտային ճարտարապետության ոլորտում Խորհրդատուի իրականացրած պայմանագրերի քանակը՝ 30 միավոր;
- Վերջին 5 տարիների ընթացքում նմանատիպ պայմանագրերի իրականացում, որոնց շրջանակներում կազմակերպությունը իրականացրել է առնվազն 3 ավիամերձ լանդշաֆտների համար (գետափնյա ամրացում, էստակադներ, կամուրջներ) նախագծման աշխատանքներ՝ 60 միավոր:

6. Գնումն իրականացվելու է Համաշխարհային Բանկի գնումների ընթացակարգով, «Կազմակերպության որակավորման վրա հիմնված ընտրություն» (CQS) մեթոդի կիրառմամբ:

7. Խորհրդատու ընկերությունները կարող են համագործակցել միմյանց հետ՝ իրենց որակավորումը բարձրացնելու նպատակով: Այս դեպքում անհրաժեշտ է հստակ նշել համագործակցության ձևը՝ **Համատեղ ձեռնարկատիրական գործունեություն (ՀԶԳ) և/կամ ենթախորհրդատու:** Պայմանագրի ողջ իրականացման

8. For more information, feel free to contact the address below on working days from 09:00 to 18:00.

Below are the contact details.

9. Expression for interest must be submitted in **Armenian**, electronically, to the address below, no later than **July 10, 2026, at 3:00 p.m.** The Expression for interest must clearly state **Investigation of the condition of the urban bridge crossing over the Tashir River in Tashir city; GIZ/ESF/CS/CQS - 2026/005.**

ընթացքում ՀՀԳ բոլոր անդամները համապարտ պատասխանատվություն են կրում, եթե վերջիններս ընտրվեն:

8. Լրացուցիչ տեղեկություններ ստանալու համար կարող եք դիմել ստորև նշված հասցեով աշխատանքային օրերին՝ 09:00-ից մինչև 18:00 ընկած ժամանակահատվածում: Ստորև բերված են կոնտակտային տվյալները:
9. Հետաքրքրության հայտը պետք է ներկայացվի **հայերեն**, էլեկտրոնային տարբերակով՝ ստորև նշված հասցեով, ոչ ուշ քան **2026թ-ի հուլիսի 10-ը, ժամը 15:00:** Հետաքրքրության հայտում պետք է հստակ նշված լինի **ք.Տաշիրում Տաշիր գետի վրա քաղաքային կամրջային անցման վիճակի հետազննում; GIZ/ESF/CS/CQS - 2026/005:**

The above-mentioned address is:

Client: Energy Saving Foundation

Authorized representative: Ms. Astghine Pasoyan, Executive Director

Address: RA, c. Yerevan, 26/1 Vazgen Sargsyan Ave., Erebuni Business Center 4th floor, room 414

Phone: +374 93 61 16 19;

Email: apasoyan@esfarmeria.org

Sincerely,



Astghine Pasoyan
Executive director

Վերոնշյալ հասցեն է՝

Պատվիրատու՝ Էներգախնայողության Աջակցության Հիմնադրամ
Լիազորված ներկայացուցիչ՝ տկն. Աստղինե Պասոյան, Գործադիր տնօրեն

Հասցե՝ ՀՀ, ք. Երևան, 26/1 Վազգեն Սարգսյան պող., Էրեբունի բինես կենտրոն 4-րդ հարկ, 414 սենյակ

Հեռ.՝ +374 93 61 16 19;

Էլ. փոստ՝ apasoyan@esfarmeria.org

Հարգանքով՝



Աստղինե Պասոյան
Գործադիր տնօրեն